Государственный регистрационный номер
                   RU 545120002024003  от 10.12.2024 года

                                                            [image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( четвертого созыва )

РЕШЕНИЕ
тридцатой сессии

от 20.11. 2024                                                                                                     №  1

О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области»

     В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
    РЕШИЛ:
      1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области (прилагается).
     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня его принятия.
     3. Главе Кочковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области после государственной регистрации и направить  в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
     4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской  области «Вестник Кочковского района».
Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                            П.А. Шилин

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                        В.М. Макарушкин

Приложение
к решению  Совета депутатов Кочковского
района Новосибирской области
четвертого созыва от 20.11. 2024 № 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ   КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  Статья 20. Депутат Совета депутатов

  1.1 пункт 9 части 5 изложить в следующей редакции:
          «9) досрочного прекращения полномочий Совета депутатов:
9.1.) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;
9.2) приобретение  им статуса иностранного агента; »

1.2 пункт 10 исключить

           2. Статья 27. Удаление главы района в отставку

           2.1 дополнить часть 2  пунктом 6 следующего содержания:
           « 6) приобретение им статуса иностранного агента.»

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                                П.А. Шилин

image1.png